УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района
ПРИКАЗ
от  26.02.2016  № 80-осн.
Об итогах  муниципального  этапа
областного   смотра - конкурса
детских  творческих  работ  по
военно-патриотической тематике
в  2015-2016  учебном  году

        В соответствии с приказом управления образования администрации Ковровского района от 24.11.2015 № 377 «О проведении  муниципального этапа областного смотра-конкурса детских творческих работ по военно-патриотической тематике в 2015-2016 учебном году» и в целях совершенствования патриотического воспитания обучающихся образовательных организаций Ковровского района, развития их творческих способностей, формирования у них чувства верности Отечеству, готовности к его защите в период с 10 января по 23 февраля 2016 года был проведен муниципальный этап областного смотра-конкурса детских творческих работ по военно-патриотической тематике. На основании экспертной оценки, данной жюри конкурса,   п р и к а з ы в а ю:
1.    Утвердить итоги муниципального этапа областного смотра-конкурса детских творческих работ по военно-патриотической тематике в 2015-2016 учебном году», согласно приложению.
2. Руководителям МБОУ «Мелеховская ООШ № 2 имени С.Г. Симонова», МБОУ «Большевсегодическая ООШ», МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»,  МБОУ «Санниковская ООШ» рассмотреть возможность поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров конкурса.
3. Направить в ГАОУ ДПО ВО ВИРО на областной этап смотра-конкурса детских творческих работ по военно-патриотической тематике  работы победителей: рисунок «Память поколений» Кукушкиной Анны, рисунок «Новая жизнь» Тарадиной Дианы, сочинение «Невыдуманные сказки о войне» Гарбузова Николая и сочинение-эссе «Мы нашей памятью сильны!» Репотовой Ульвии.
4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на  заведующего отделом дополнительного образования и воспитательной работы МБУ «Центр развития образования» Ковровского  района  Т.А. Краснову.

И.о.начальника управления образования                                          И.Е. Медведева

Приложение
к приказу управления образования
от  26.02.2016  №  80-осн.

Итоги
   муниципального этапа областного смотра-конкурса детских творческих работ по военно-патриотической тематике в 2015-2016 учебном году

	№
	 Фамилия, имя
и возраст
автора
	 Наименование образовательной организации
	Название работы
	Руководитель
	Место

	номинация «Конкурс рисунков»

	1
	Кукушкина Анна, 8 лет
	МБОУ «Большевсегодическая ООШ»
	Память поколений
	Кукушкина Т.В.
	I

	2
	Тарадина Диана, 12 лет
	МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»
	Новая жизнь
	Жаворонкова Ю.В.
	I

	3
	Соловьев Денис, 10 лет
	МБОУ «Мелеховская ООШ № 2 имени С.Г. Симонова»
	Пускай мы погибнем, но город спасем
	Самородова О.Н.
	II

	4
	Кулыгина Анастасия, 13 лет
	МБОУ «Большевсегодическая ООШ»
	Через годы к Победе
	Кукушкина Т.В.
	II

	5
	Курочкина Надежда, 10 лет
	МБОУ «Санниковская ООШ»
	Последний бой – он трудный самый
	Степанова С.В.
	III

	6
	Гоцелюк Ксения, 14 лет
	МБОУ «Мелеховская ООШ № 2 имени С.Г. Симонова»
	Ты помни…
	Жаворонкова Ю.В.
	III

	номинация «Конкурс сочинений»

	1
	Гарбузов Николай, 15 лет
	МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»
	Невыдуманные сказки о войне
	Рахматуллина В.Е.
	I

	2
	Репотова Ульвия, 15 лет
	МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»
	Мы нашей памятью сильны!
	Рахматуллина В.Е.
	I

	3
	Линяева Светлана, 15 лет
	[bookmark: _GoBack]МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»
	Отголосок войны
	Рахматуллина В.Е.
	II

	4
	Сомов Дмитрий, 14 лет
	МБОУ «Санниковская ООШ»
	Размышления о войне
	Носкова Л.П.
	III